Fonte: Diário da Justiça [da] República Federativa do Brasil, Brasília, DF, 26 mar. 1996. Seção 1, p.
8887.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
SECRETARIA DO TRIBUNAL PLENO

ÓRGÃO ESPECIAL

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 284, DE 21 DE MARÇO DE 1996

CERTIFICO E DOU FÉ que o Egrégio Órgão Especial do Tribunal
Superior do Trabalho, em Sessão Extraordinária hoje realizada, sob a Presidência
do Ex.mo Senhor Ministro-Presidente, José Ajuricaba da Costa e Silva, presentes os
Ex.mos Srs. Ministros Orlando Teixeira da Costa, Ermes Pedro Pedrassani, Ursulino
Santos, José Luiz Vasconcellos, Francisco Fausto, Cnéa Moreira, Manoel Mendes,
Vantuil Abdala, Armando de Brito, Galba Velloso, Valdir Righetto e o Ex.mo Sr.
Procurador-Geral do Trabalho, Dr. Jeferson Luiz Pereira Coelho, ao apreciar
proposta formulada pelo Ex.mo Sr. Ministro-Presidente, no sentido de promover
eleição para a substituição do Ex.mo Sr. Ministro Afonso Celso no Conselho da
Ordem do Mérito Judiciário do Trabalho, em razão da aposentadoria de Sua
Excelência, de conformidade com o disposto no Artigo 21, do Regulamento da
Ordem,

RESOLVEU,

por unanimidade, eleger o Ex.mo Sr. Ministro Classista Galba Velloso,

Representante dos Empregadores, para compor o Conselho da Ordem do Mérito
Judiciário do Trabalho.

Sala de Sessões, 21 de março de 1996.

LUZIA DE ANDRADE COSTA FREITAS
Diretora da Secretaria-Geral de Coordenação Judiciária

http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=26/03/1996&jornal=4&pagina=227&totalArquivos=256
http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=26/03/1996&jornal=4&pagina=227&totalArquivos=256